О внесении изменений и дополнений в Устав Назрановского                                                                          муниципального района Республики Ингушетия

         №13/5-1 от 02.02.2017 г.

        СОВЕТ

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ НАЗРАНОВСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2 февраля 2017 г.                                                                                  №13/5-1

 1 / 6

О внесении изменений и дополнений в Устав Назрановского                                                                          муниципального района Республики Ингушетия

«О внесении изменений и дополнений в Устав Назрановского

                                                                        муниципального
района Республики Ингушетия»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ      «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О регистрации Уставов
муниципальных образований» и в целях приведения Устава Назрановского
муниципального района в соответствие с действующим законодательством,
Совет местного самоуправления Назрановского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. 1.Внести в Устав Назрановского муниципального района Республики Ингушетия,
утвержденный Решением Совета местного самоуправления Назрановского
муниципального района от 24 декабря 2009г. № 4/4-1 зарегистрированный Управлением
Минюста России по Республике Ингушетия 25.12.2009 г. за номером RU
065010002009001 следующие изменения и дополнения:

 2 / 6

О внесении изменений и дополнений в Устав Назрановского                                                                          муниципального района Республики Ингушетия

1.1.                  пункт 15 части 1 статьи 8 Устава изложить в следующей
редакции:

«15)участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору),
транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых
коммунальный отходов на территории Назрановского муниципального района»;

1.2. пункт 12 части 3 статьи 8 изложить в следующей редакции;

«12) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и
транспортированию твердых коммунальных отходов»;

1.3. часть 1 статьи 8.1 дополнить пунктом 12 следующего содержания:

 3 / 6

О внесении изменений и дополнений в Устав Назрановского                                                                          муниципального района Республики Ингушетия

«12) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений,
предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики
правонарушений в Российской Федерации»;

       2. Настоящее Постановления вступает в силу со дня его официального
опубликования после государственной регистрации

Глава Назрановского

муниципального района
И.А. Лотыров

 4 / 6

О внесении изменений и дополнений в Устав Назрановского                                                                          муниципального района Республики Ингушетия

Председатель Назрановского

районного Совета
    М.Э. Костоев

 5 / 6

О внесении изменений и дополнений в Устав Назрановского                                                                          муниципального района Республики Ингушетия

 6 / 6